jevenlur ^ unum ex §_ p £ cardinalibus

ipicra ipsi confratres ad ili duxerint no-

f.ni'anini iir

clii'-nnfi iiterni

I ili i w eligendi;

Qui suniman

rie. eas comi

minandum scu cligendum, in eorum pro-

lectorem ac iudiccm ordinarium perpe-

tuimi, corani quo seu ab co deputando

quaevis, tara civileseterimindes acmixtae,

causae posthac centra confraternitatem

illiusque administratores , rectores, con-

fratres, servitores, fai niliares, ministro?,

oeconomos, gubernatores, cappellano:*, of-

ficiales ac pueros et puellas ac personas

praefatas, super bonis et rebus, cuius-

cumque qualitatis cxislentibus, ad eas per-

tinentibus, motae et prò tempore moven-

dae, iuxta ordinariani iurisdictionem seu

i'acultatem Curiae causarum Camerae Apo-

stolicae generali auditori attribulam, cum
omnibus et singulis eorum dependentibus,

annexis et connexis ac incidentibus, co-

gnoscere et fine debito terminare debeant,

constituimus et deputamus.

§ 11. Ipsique prò tempore protectori,

8 per se vel alium seu alios quoscurnque

,

quorum inlererit aut interesse poteril,

tam in dieta Curia quani extra cam, pei'

edictum publicum, conslito sibi suminario

de non tuto accessi! , ac quibusvis etiam

eiusdem Curiae iudicibus et personis qui-

busvis et quoties opus fuerit, sub sen-

tentiis, censuris et poenis ecclesiastici?,

ac etiam pecuniariis , de quibus eidem

protectori videbitur, inhibendi; ac, ineven-

tum non paritionis, ad declarationom in-

cursus ccnsurarum et poenarum huius-

modi, illarumque aggravalionem ac alias,

iuxta stylum et raorem dicti auditoris in

similibus servari solitimi, procedendi; ac

sententias executioni debitae demandandi

seu demandari faciendi
; contradietores

quoslibet et rebelles per ccnsuras et

poenas ecclesiasticas ac etiam pecunia-

rias et alia iuris opportuna re inedia, ap-

[lellalione postposila , compescendi ; ac

etiam ad hoc , si opus fuerit, auxilium

ROMA.MJM Ah. C. Ibfil

brachii saecularis invocandi; omniaque et

singula alia in praemissis et circa ea ne-

cessaria seu quomodolibet opportuna fa-

ciendi et exequendi plenam et liberarti

licentiam et lacullatem etiam concedimus.

§ 12. Nccnci quod qui administratores, p^oimiue
"

. . dielaearohicon-

gubernatores , rectores, oeconomi, servi- ti-Htemiuiis et

tores , familiares , ministri et confratres ^.'^^Hsd'il

archiconfraternitatis Beatae Mariae Visita- cli01ie nei"-

plos conigat.

tionis Orphanorum huiusmodi, illiusque

ac dictae ecclosiae cappellani seu officiales

officia sua actu excercentes extiterint,

durante eorum officio, a quorumeumque

ordinariorum locorum eorumque vica-

l'iorum et oflicialium iurisdictione , cor-

rectione, visitatione et potestate penitus

etomnino exempti et soli eidem protectori

prò tempore existenti seu Sedi praedictae

subiccti existant, eorumque correctioni

et punitioni subiaceanl , statuimus et or-

dinamus.

§ 13. Quodque praemissa omnia et sin- ciausuia P r»-

SGrVìllÌV3<

gula de subreptionis, obreptionis et nul-

litatis vitio seu intentionis defectu , etiam

ex eo quod ea, quae super praemissis

gesta fuerunl et emanarunt, plenarie ex-

pressa seu prout existunt narrata minime

fuerunl, seu quovis alio praetextu, occa-

sione vel causa, notari vel impugnari

aut in aliquo annullari vel alterari non

possint, neque notata seu impugnata, an-

nullata aut alterata ecnseantur, sed va-

lida et efficacia existant, ac si exprimenda

de necessitate de verbo ad verbum inserta

fuissent. Quodque praesentes literae sub

quibusvis revocationibus, suspensionibus,

modifìcationibus , limitationibus , restitu-

tionibus, repositionibus et exceptionibns

similium litcrarum, gratiarum et indul-

genliarum, etiam per nos et successores

nostros Romanos Pontifìces ac Sedem

praedictam vel eius legatos, ac etiam per

regulas Cancellariae Apostolicae prò tem-

pore factas, ac in favorem fabricae basi-

licae Principi? Apostolorum de Urbe et

An. C. IS'H PAULUS

expeditionis contra infìdeles nullatenus

comprehendantur , sed semper ab illis

penitus et omnino excepta siul , et esse

eenseantur ; ac eisdem praescntibus per

quascumque literas , etiara quasvis clau-

sulas generales et speciales, eliam dcro-

gatorias, efficaciores et insolitas, ac eliam

irritantia decreta, sub quacumque verbo-

rum expressione, in se eontinentes, nulla-

tenus derogari possit, nee derogatimi esse

censeatur, nisi tenor illarum de verbo ad

verbum, nihil omisso, insertus,et huiusmodi

derogationes consislorialiler factae, etiam

per trinas distinctas literas eumdem 1c-

norem eontinentes, tribus similibus di-

stinctis vicibus, administratoribus, guber-

natoribus, rectoribus et oeconomis prae-

dictis legitime intimatae et insinuatae fue-

rint, eorumque ad id expressus accedat

assensus, et aliter factae derogationes ne-

mini suffragentur.

§ '14. Sicque per quoscumque, quavis

ciausuiae sub- auctoritate fungentes, iudices et personas,

etiam causarum Palatii Apostolici audito-

res, sublata eis et eorum cuilibet aliter

iudicandi et interpretandi facilitate et au-

ctoritale , iudicari et defìniri debere
;

ir-

ritimi quoque et inane, si secus super his

a quoquam, quavis auctoritate, scienter

vel ignoranter, contigerit attentari decer-

nimus.

§ 15. Et nihilominus, de omnipotentis

induigentiavi-Dei misericordia ac beatorum Petri et

cies'ìam"

1 e °~
Pauli apostolorum Eius auctoritate confisi

,

universis et singulis utriusque sexus christi-

fìdelibus vere poenitentibus et confessis

seu confitendi propositum habentibus,

qui in Visitatone eiusdem Beatae Mariae,

seu alio per eosdem administratores, gu-

bernatores, rectores et oeconomos ad id

nominando , a primis vesperis usque ad

occasum solis sequentis diei, parocbialem

eeclesiam praedictam devote visitaverint,

ac prò praemissis operibus manus adiu-

trices, iuxta eorum arbitrium, porrexerint,
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plenariam omnium peccatorum suorum

indulgenliam ac iubilaeum et remissio-

nem misericorditer in Domino elargimur.

8 16. Ouocirca Curiae causarum Carne- Spulano e-
° ~ .... xcculorum.

rae Aposto^icae generali auditori et dictae

urbis gubernalori ac vicario nostro in

dieta urbe in spiritualibus prò tempore

existentibus, necnon universis et singulis

venerabilibus fratribus nostris archiepi-

scopist ae dilcelis filiis abbatibus aliisque

in dignifale ecclesiastica constitutis per-

sonis , nec non metropolitanarum et ca-

thedralium ecclesiarum canonicis, ac di-

ctorumarebiepiscoporum et episcoporum

officialibus ac vicariis in spiritualibus

generalibus ubilibet constitutis, per apo-

stolica scripta mandamus quatenus ipsi

vel duo aut aliquis eorum
,
per se vel

alium seu alios, praesentes literas et in

eis contenta quaecumque, ubi et quando

opus fu exit, et quoties prò parte prote-

ctoris , administratorum
,
gubernatorum

,

rectorum, oeconomorum, servitorum, fa-

miliarium , ministrorum
,
puerorum et

puellarum ac personarum et officialium

praedictorum fuerint requisiti, solemniter

publicantes, eisque in praemissis efficacis

defensionis praesidio assistentes, faciant

auctoritate nostra praemissa omnia et sin-

gula firmiter observari , ipsosque prote-

ctorem , administratores
,

gubernatores

,

rectores, oeconomos, servitores, familia-

res, ministros
,
pueros et puellas ac per-

sonas et officiales illis perpetuo pacifice

fruì et gaudere, non permittentes eos de-

super per confraternitatem presbytero-

rum huiusmodi seu dictos presbyteros

aut quoscumque alios, quavis auctoritate

fungentes, quomodolibet indebite mole-

stari. Contradictores quoslibet et rebelles

per censuras et poenas ecclesiasticas ac

etiam pecuniarias, eorum arbitrio mode-

randas, ac alia iuris remedia, appella-

tone poslposita, compescendo; aclegitimi:-

super iis habendis servalis processibus,

1 Cherub. adiungit episcopis (r. t.).
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censuras et poenas ipsas iterati.-- vicibus

aggravando, invocato etiam ad hoc auxilio

brachii saecularis huiusmodi.

§ 17. Non obstantibus priori voluntate

Derogano con- nostra ac aliis praemissis, ac Lgteranensis
trariorum. .... . . . . ^

concila novissime celebrati eie.

Datum Romae apud Sanctum Petrum,

anno Incarnationis dominicae millesimo

quingentesimo quadragesimo primo, septi-

mo idus februarii
,

pontificatus nostri

anno vi i

Dat. die 7 februarii 1541, pontif. anno vii.

XXXV.

Excommunicationes S. Eleutherii nuncu-

patas de celerò concedi vel pubi icari

prohibet, et concessas annullai.

Paulus Papa HI, motu proprio, etc.

Licet nuper in consistono nostro se-

causa isiius creto, de fratrum nostrorum Consilio, ad
conslilulionis. . . , . .

evitanda scandala et abusus, quae ex con-

cessione et publicatione certarum excom-

municationum S. Eleutherii nuncupata-

rum in diversis mundi partibus exorie-

bantur , huiusmodi excommunicationes

deinceps minime fieri et publicari om-

nino decreverimus : ac propterea dilectus

frater noster Bartholomaeus
,
presbyter

cardinalis Guidiclonus, cui, ratione ec-

clesia? Aprutinse, cui praesse dignoscitur,

huiusmodi excommunicationes conceden-

di 2 competere asserebatur, ab illarum con-

cessione , ut decebat, abstinuerit et absti-

neat de praesenti ; nihilominus (non sine

animi nostri displicentia) accepimus quod

dilectus filius Pompeius Benenatus de

Piccolhominibus, praepositus S. Eleuthe-

rii, sub praetextu quod facultas dictas ex-

communicationes concedendi, ratione pra-

positurae huiusmodi, sibi competat, illas

passim, ubique locorum et forsan in alma

1 Legendum anno vii (r. t.). 2 Cherub. addii

ius (n. t.).
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Urlio concedere, imprimere et publicare,

licet forsan monitus, non desistit.

§ 1. Nos, decretum in consistono no- Prohibuio «-

stro matura deliberatone factum omnino ^èTdf 'J7«-

effectum sortiri et ab omnibus inviolabi-
Scandi «com-
munic.itiones a.

liter observan volentes, ac omnes et sin- Eiemiioriì.

gulas excommunicationes huiusmodi hac-

tenus concessas et publicatas, aut in fu-

turum contra praesentium tenorem, quod

absit, forsan concedendas et publicandas,

nullas et nullius roboris et momenti exi-

stere, nec aliquos ibis ligari seu quomo-

dolibet irretiri, etillis nullam fidem adhi-

beri debere decernentes.

§ 2. Ac tam praefato Pompeio et eius comravenian-

successoribuspraepositis S. Eleutherii hu-
liura poenac -

iusmodi, quam aliis quibuscumque, sub

excommunicationislatae sententiae ac pri-

valionis omnium et singulorum beneficio-

rum et decem millium ducatorum auri

Camerae Apostolicae applicandorum poe-

nis, ne deinceps similes excommunicatio-

nes S. Eleutherii concedere vel publicare

aut publicari, aut imprimere vel imprimi

facere, seu ibis quomodolibet uti audeant

seu praesumant districtius inhibentes.

§ 3. Dilectoque filio Curiae causarum Executorcs i-

n . . ,. i- ,., . stius constitu-
Lamerae Apostolica? generali auditori com- tioms .

millimus et mandamus quatenus decre-

tum ac inhibitionem nostrani huiusmodi

ubique locorum publicet et publicari, ac

sub praedictis et aliis, eius arbitrio appli-

candis et moderandis, poenis, tam a prae-

fato Pompeio et successoribus quam aliis

quibuscumque observari mandet et faciat

cum effeclu, cum potestate, si opusfuerit,

tam Pompeium praefatum et successore^,

quam alios quoscumque, quacumque di-

gnitate, etiam episcopali vel maiori aut

mundanavel alia dignitate fungente s, sub

poenis praedictis, etiam ad personaliter

comparendum corani eo, si sibi videbitur,

aut alias etiam per edictum citandi; ac con-

travenientes et rebelles, ut praefertur,

mulctandi, corrigendi et puniendi, aliaque

Clausnlae de-

rogaloriae.
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faciendi
,

gerendi et exercendi in prae-

missis et circa ea necessaria seu quomo-
dolibet opportuna.

§ 4. Non obstantibus quacumque litis

pendentia, super facilitate huiusmodi ex-

communicationes concedendi, in Romana
Curia, coram praefato aut aliis quibuscum-

que auditoribusseu iudicibus, inter praefa-

tos cardinalem et praepositum, aut alios

quoscumque,necnon constitutionibus 1 per

quoscumqueRomanosPontificespraedeces-

sores nostros et nos ipsos forsan emanatis,

roboratis et innovatis, cum quibusvis clau-

sulis, etiam derogatoriarum derogatoriis,

quibus specialiter et expresse derogamus,

ceterisque contrariis quibuscumque.

§ 5. Volumus insuper, motu et scientia

similibus, quod praesentis nostri motus

proprii sola signatura sufficiat et in iudi-

cio et exra fidem faciat , regula contraria

non obstante.

Placet, et ita motu proprio mandamus. A

.

Sola signatura

sufficit.

XXXVI.

Ponlifei iste

per aliai» const.

decieiit irope-

traiiones bene-

ficiorum defun-

cti obtenlas ilio

Tivcte el cetn-

ras nullasessc;

De impetrationibus beneficiorurn tamqtiam

certo modo vacantium.

Sanctissimus in Christo pater et dominus noster

dominas Paulus divina providentia Papa ter-

tius.

Qui in crastino assumptionis suae ad

summi apostolatus apicem, cupiens eo-

rum fraudibus obviare, qui viventium be-

neficia, illorum praesertim, quibus, aut

propter senium aut propter infìrmitatem,

imminebat vitae periculum, impetrabant,

ut, illis decedentibus, tamquam collitigan-

tes in illorum iuribus facilius subrogaren-

tur
,
per quamdam eius constitutionem,

inter alia, voluit ut deinceps nullus, in

iure, vel ad ius , in beneficio defuncti

,

quod ilio vivente in casibus praemissis

vel similibus impetravit, aliquo modo sub-

rogetur, ac subrogatio et gratia si neutri,

1 Cherub. constitutionibus et ordinutionibus

apostolicis, quibusvis privilegiis et consuetudinibus

per quoscumque eie. (r. t.).

Bull. fioro. Voi. VI. 40
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si nulli seu novae provisioni aut perinde

valere, taliter impetranti nullatenus suf-

fragaretur; quod etiam strictissime obser-

vari mandavi! in impetrationibus benefi-

ciorum per privationem et amotionem

ex quibusvis criminibus et excessibus for-

san perpetratis, etiam si usque ad defini-

livamsententiam, quae tamen in rem non

transivisset iudicatam
,
processum foret.

§ 1. Ac per alias constitutiones suas, Et per alia»

seu Cancellariae Apostolicae regulas, vo- constimiiones
L °. si < lui t ut im-

luit, statuit et ordinavit quod quicumque peir.ines bene-

beneficium ecclcsiasticum , tunc per an- ficiaab ì,,iis|' er

1 annum possos-

num immediate praecedentem pacifice sa eiprimerent

possessum et quod certo modo vacare prae-
jJU°t ul..

ll!l! ha"

tenderet, ex tunc deinceps impetraret, no-

men
,
gradum et nobilitalem possessoris

eiusdem 1, ex qua dare constare posset

quod nullum ipsi possessori in dicto be-

neficio ius competeret, causarum 2 in hu-

iusmodi impetratione exprimere et infra

sex menses ipsum possessorem ad iudi-

cium evocari facere, causamque ex nunc

desuper, infra annum , usque ad senten-

tiam defìnitivam , inclusive prosequi debe-

ret et teneretur, alioquin impetratio prae-

dicta et quaecumque inde secuta nullius

existerent firmitatis, et idem impetrans de

damnis et interesse possessorem praedi-

ctum propterea contingentibus ei satisfa-

ceret. Et si possessorem ipsum iniuste,

frivole et indebite molestasse repertus exi-

steret, quinquaginta florenos auri persol-

vere Camerae Apostolica3 esset adstrictus,

nec aliud quam praemissae vacationis mo-
dus, etiam per literas si neutri, aut sub-

rogationis vel alias , sibi quoad hoc ut

beneficium huiusmodi ea vice consequi

vel obtinere valeret, quomodolibet suffra-

garetur, illudque nullatenus inantea liti-

giosum propterea censeretur.

§ 2. Et cui fide dignorum relatione in- Nihiiomina»

notuit quod, huiusmodi voluntate, statuto ™ uUi
.„
im

?
ellil"

^- . '
' banl illa bene-

et ordinatione non obstantibus, multi, ceeca ncia tamtam

cupiditate ducti, ad beneficia ecclesiastica °"'? m° d0 "•
r ' canlia eie. Ua-

1 P. Matt. addit et quot annis illud ipse posse-

disset, ac speci/icalam et determinatam, ex qua

eie. (r. t.). 2 Causam, Cherub. et Matt. (r. t.).
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de n.aub-0 «- per alios, etiam quandocumque multo an-

ssa orieb
- ' '" "- I1 " + fl at r»r»c_

tur

pr...» .rieban-
tea tempore canonice eis collata et pos-

sessa, quos valetudinarios seu senio con-

fectos conspiciunt, aut alias certo modo

cito defuncturos vel eorum beneficia di-

missuros sperant, improbe ac per media

illicita aspirantes, huiusmodi beneficia,

tamquam certo modo vacantia et absque

alio titulo seu minus canonico detenta, a

Sede Apostolica impetrabant, et illorum

possessoribus litem super dictis benefìciis

sic possessis movebant, et causas huius-

modi contra eos commini faciebant, et alias

illos, nunc titulos fingendo, nunc crimina

impingendo, in ipsis benefìciis inquieta-

bant et molestabant, nec causas ipsas

(prout etiam, iuxta constitutionem prae-

dictam, tenebantur) expediri facere cura-

bant, sed in longum protrahebant , expe-

ctantes obitum dictorum possessorum, ut

in iure eisdem possessoribus in dictis be-

nefìciis vel ad illa competente subroga-

rentur. Sicque per indirectum eisdem im-

petrantibus votum captandae mortis dicto-

rum possessorum praebebatur, ipsique

possessores indebite vexabantur ac labo-

ribus et expensis fatigabantur; et saepe-

numero vexationem huiusmodi illicitis

mediis redimere cogebantur, etquandoque

destituti seu desperati, in anxietatem du-

cebantur, eorumque beneficia resignare

seu permutare, ac etiam illorum collato-

res
,
quominus de benefìciis

,
per obitum

dictorum possessorum vacantibus, et pro-